
 

 

 

 

 

 

 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
เรื่อง  ตำแหน่งกรรมการดำเนินการสหกรณ์ในคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ชุดที่ 37 
 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 72 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ในการประชุมครั้งที่ 14/2567     
วันที่ 22 ธันวาคม 2567 อนุมัติแต่งตั้งกรรมการดำเนินการสหกรณ์ดำรงตำแหน่งในคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์         
ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์  จำกัด ชุดที่  37 สหกรณ์ จึงออกประกาศสหกรณ์ ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์  จำกัด                  
เรื่อง ตำแหน่งกรรมการดำเนินการสหกรณ์ในคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ชุดที่ 37          
ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 
    1. นายทองทวี   ดีมะการ   ประธานกรรมการ 
    2. นายศิริวัฒน์        อินทรมงคล  รองประธานกรรมการ คนที่ 1 
    3. นายพจน์ภิรัชต์          เนียมจุ้ย   รองประธานกรรมการ คนที่ 2 
    4. นายประภาส          ภิญโญชีพ  รองประธานกรรมการ คนที่ 3 
    5. นายวรวิชญ์       วราอัศวปติ  กรรมการ 
    6. นายไสว          เขียวจันทร์  กรรมการ 
    7. นายปรีชา        บัวทองจันทร์  กรรมการ 
       8. นายวิวัฒน์        ไชยชะอุ่ม  กรรมการ  
       9. นายเศกสรรค์        สวนกูล   กรรมการ 
          10. นางวัลลภา        วราอัศวปติ  กรรมการ 
             11. นายปราโมทย ์ นวลวิจิตร  กรรมการ  

         12. นายมนัส        เทพรักษ์   กรรมการและเลขานุการ 
         13. นายเชาวฤทธิ์        บุญมาทิต  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   
         14. นายพงษ์พันธุ์       ธรรมวิชิต  กรรมการและเหรัญญิก 

             15. นางสาวเยาวนิตย ์      บุรีรักษา   กรรมการและผู้ช่วยเหรัญญิก  
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                                           
 
 
 

         (นายทองทวี  ดีมะการ) 
      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                     สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 46/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการ 
 
 
 

       อาศัยอำนาจตามความในข้อ 82 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564        
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที่ 22 ธันวาคม 2567        
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
       ข้อ 1 แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
     1. นายทองทวี           ดีมะการ  ประธานกรรมการ 
     2. นายศิริวัฒน ์ อินทรมงคล กรรมการ 
     3. นายพจน์ภิรัชต ์ เนียมจุ้ย  กรรมการ 
     4. นายประภาส ภิญโญชีพ กรรมการ 
                        5. นายไสว  เขียวจันทร์ กรรมการ 
                        6. นายพงษ์พันธุ์ ธรรมวิชิต กรรมการ 
     7. นายมนัส  เทพรักษ์  กรรมการและเลขานุการ 
                ข ้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที ่ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุส ัตว์  จำกัด พ.ศ. 2564 ข้อ 83                    
ให้คณะกรรมการอำนวยการเป็นผู ้ดำเนินกิจการแทนคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ตามที่ได้รับมอบหมาย          
และตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่งของสหกรณ์ ซ่ึงรวมทั้งในข้อต่อไปนี้ 
     1. ควบคุมในเรื่องการรับเงิน การจ่ายเงิน การสะสมเงิน การฝาก หรือการเก็บรักษาเงินให้เป็นไป         
ตามข้อบังคับและระเบียบของสหกรณ์  
              2. ควบคุมการจัดทำบัญชี และทะเบียนต่าง  ๆของสหกรณ์ให้ถูกต้องครบถ้วนและเป็นปัจจุบันอยู่เสมอ 
              3. ควบคุมดูแล เก็บรักษาเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ตลอดจนทรัพย์สินของสหกรณ์ให้อยู่ใน
สภาพอันดีและปลอดภัย และพร้อมที่จะให้ผู้เกี่ยวข้องตรวจสอบได้ทันที 
              4. เสนอแนะคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ในการปรับปรุง หรือแก้ไขการบริหารงานของสหกรณ์ 
              5. ควบคุมดูแลการจัดทำงบการเงินประจำปีและรายงานประจำปีแสดงผลการดำเนินงาน       
ของสหกรณ์ เสนอคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์พิจารณา เพ่ือเสนอต่อที่ประชุมใหญ่อนุมัติ 
              6. พิจารณาการจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีของสหกรณ์ เสนอต่อคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์
พิจารณาเสนอให้ที่ประชุมใหญ่พิจารณาอนุมัติ 
     7. พิจารณาแผนงานและงบประมาณรายจ่ายประจำปีของสหกรณ์ เสนอต่อคณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์พิจารณาและเสนอท่ีประชุมใหญ่อนุมัติ 

 
 

2/8. ทำนิติกรรม… 
 
 
 
 
 
 
 



 
-2- 

 

              8. ทำนิติกรรมต่างๆเกี่ยวกับการดำเนินงานของสหกรณ์ ตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์
มอบหมาย 
              9. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 

 

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 47/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเงินกู้ 
 
 

          อาศัยอำนาจตามความในข้อ 84 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564       
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์  ในการประชุมครั ้งที ่ 14/2567 วันที ่ 22 ธันวาคม 2567             
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
          ข้อ 1 แต่งตั้งคณะกรรมการเงินกู้ ประกอบด้วย 
                  1. นายทองทวี            ดีมะการ   ประธานกรรมการ 
                  2. นายศิริวัฒน ์      อินทรมงคล   กรรมการ 
                  3. นายพจน์ภิรัชต์      เนียมจุ้ย   กรรมการ 
                  4. นายพงษ์พันธุ์      ธรรมวชิิต   กรรมการ 
                  5. นายมนัส        เทพรักษ์   กรรมการและเลขานุการ 

         ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 ข้อ 85             
ให้คณะกรรมการเงินกู้พิจารณาวินิจฉัยอนุมัติการให้เงินกู้แก่สมาชิกตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่ง      
ของสหกรณ์ ซึ่งรวมทั้งข้อต่อไปนี้ 
                  1. ตรวจสอบการใช้เงินกู้ของสมาชิกให้เป็นไปตามความมุ่งหมายที่ให้เงินกู้นั้น 
                  2. ตรวจสอบการควบคุมให้เงินกู้มีหลักประกัน ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบของสหกรณ์และ                
เมื่อเห็นว่าหลักประกันสำหรับเงินกู้รายใดเกิดบกพร่อง ก็ต้องกำหนดให้ผู้กู้จัดการแก้ไขให้สมบูรณ์ภายในระยะเวลาที่กำหนด 
                  3. ดูแลและติดตามการชำระหนี้ของสมาชิกผู้กู้ให้เป็นไปตามที่กำหนดในสัญญา 
                  4. สอบสวนเบื้องต้นให้ได้ข้อความจริง ในกรณีสมาชิกผู้กู ้ขอผ่อนเวลาการส่งเงินงวด    
ชำระหนี้เงินกู้ หรือผิดนัดการส่งเงินงวดชำระหนี้ เพื่อเสนอความเห็นให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์
พิจารณาผ่อนผัน หรือเรียกคืนเงินกู้ หรือสอบสวนลงโทษให้สมาชิกออกจากส หกรณ์ 
                                5. เป็นผู้มีอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบในการทวงถามหนี้กับลูกหนี้และผู้ค้ำประกันและบุคคลอ่ืน       
ตามสัญญากู้ยืมเงินและสัญญาค้ำประกัน ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการทวงถามหนี้ พ.ศ. 2558 
                  6. เป็นผู้พิจารณาการติดตามทวงถามหนี้ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ว่าด้วยวิธีปฏิบัติการทวงถามหนี้ พ.ศ. 2566 
 
 

2/ 7. พิจารณา... 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

-2- 
 

                                7. พิจารณาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยการปรับปรุงโครงสร้างหนี้ของสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2566 
                           8. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 

               
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 48/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ 
 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 86 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั ้งที ่  14/2567 ว ันที ่ 22 ธ ันวาคม 2567                 
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 แต่งตั้งคณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 
                             1. นายปรีชา   บัวทองจันทร์   ประธานกรรมการ 
          2. นายวิวฒัน์            ไชยชะอุ่ม     กรรมการ 
          3. นายเศกสรรค์      สวนกูล     กรรมการ 
          4. นางวัลลภา            วราอัศวปติ     กรรมการ 
          5. นางสาวเยาวนิตย์    บุรีรักษา     กรรมการและเลขานุการ 
  ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 ข้อ 87         
ให้คณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ ดำเนินกิจการตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่งของสหกรณ์       
ในส่วนที่เกี่ยวข้อง ซ่ึงรวมทัง้ในข้อต่อไปนี้ 
          1. ให้ความช่วยเหลือทางวิชาการแก่สมาชิก โดยให้การศึกษาและอบรมแก่สมาชิก และผู้ที่สนใจ
ให้ทราบถึงเจตนารมณ์ หลักวิธีการ และการบริหารงานของสหกรณ์ 
                   2. ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวสาร ความรู้เกี่ยวกับลักษณะ ประโยชน์ รวมทั้งผลงาน
ของสหกรณ์ให้สมาชิก และบุคคลภายนอกทราบ 
                   3. ดำเนินการในการหาผู้สมัครเข้าเป็นสมาชิกสหกรณ์ 
                   4. ให้การศึกษาอบรมและเผยแพร่แก่สมาชิกถึงวิธีการออมทรัพย์ และการใช้จ่ายเงิน       
อย่างรอบคอบ ตลอดจนวิชาการต่าง ๆ อันจะเป็นประโยชน์ต่อการประกอบอาชีพ 
                   5. ศึกษา และติดตามข่าวความเคลื่อนไหวด้านการดำเนินงานของสหกรณ์อื่นทั้งในและ
นอกประเทศ เพื่อนำตัวอย่างที่ดีมาเสนอคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์พิจารณาเพื่อนำมาบริการแก่สมาชิก    
ตามความเหมาะสม 
                             6. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 

 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 49/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง 
 
 

                   อาศัยอำนาจตามความในข้อ 88 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์  จำกัด พ.ศ. 2564       
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที ่22 ธันวาคม 2567 สหกรณ์ออมทรัพย์
กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
         ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง ประกอบด้วย 
                  1. นางวัลลภา วราอัศวปติ  ประธานอนุกรรมการ 
                2. นายเชาวฤทธิ์ บุญมาทิต  อนุกรรมการ 
                         3. นายววิัฒน์  ไชยชะอุ่ม  อนุกรรมการ 
                         4. นายเศกสรรค์ สวนกูล   อนุกรรมการ 
                         5. นายมนัส  เทพรักษ์   อนุกรรมการ 
                         6. นายจติศนัย เนียมกลัด  อนุกรรมการและเลขานุการ 
                  ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ตามข้อข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 ข้อ 89
ให้คณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง ดำเนินกิจการตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่งของสหกรณ์       
ในส่วนที่เกี่ยวข้อง ซ่ึงรวมทัง้ในข้อต่อไปนี้ 
                         1. ศึกษา วิเคราะห์ และกำหนดนโยบายการบริหารความเสี่ยงเพื่อเสนอต่อคณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์พิจารณา โดยครอบคลุมถึงความเสี่ยงประเภทต่างๆ เช่น ความเสี่ยงด้านสินเชื่อ การลงทุน สภาพคล่อง 
ปฏิบัติการและด้านอ่ืน ๆ ให้สอดคล้องกับกลยุทธ์เสนอคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์อนุมัติ 
                         2. มีอำนาจตัดสินใจในการดำเนินการใด ๆ ที่เกี่ยวข้อง ภายใต้ขอบเขตความรับผิดชอบ           
ที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์กำหนด 
                         3. ประเมิน ติดตาม กำกับดูแล และทบทวนความเพียงพอของนโยบายเกี่ยวกับการบริหาร
ความเสี่ยงเพ่ือให้กระบวนการบริหารความเสี่ยงมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล                       
                         4. รายงานแผนดำเนินงานที่ควรปรับปรุงแก้ไข ตลอดจนปัจจัยและปัญหาที่มีนัยสำคัญให้แก่
คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ เพ่ือให้สอดคล้องกับการดำเนินกิจการของสหกรณ์ 
                         5. กำกับดูแลเรื่องธรรมาภิบาลเกี่ยวกับการบริหารความเสี่ยง 
                         6. รายงานผลการปฏิบัติงานให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์และต่อที่ประชุมใหญ่ทราบ       
โดยแสดงรายละเอียดในรายงานประจำปี 
                         7. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                    
 
                                              
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 50/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการการลงทุน 
 

                   อาศัยอำนาจตามความในข้อ 90 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์  จำกัด พ.ศ. 2564       
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์  ในการประชุมคร ั ้งที ่  14/2567 ว ันที่  22 ธ ันวาคม 2567                   
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
        ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการการลงทุน ประกอบด้วย 
               1. นายทองทวี            ดีมะการ  ประธานอนุกรรมการ 
               2. นายศิริวัฒน์        อินทรมงคล  อนุกรรมการ 
               3. นายพจน์ภิรัชต ์   เนียมจุ้ย  อนุกรรมการ 
               4. นายพงษ์พันธุ์          ธรรมวชิิต  อนุกรรมการ 
               5. นางสาวเยาวนติย์      บุรีรักษา  อนุกรรมการและเลขานุการ 
                 ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 ข้อ 91                 
ให้คณะกรรมการการลงทุนดำเนินการตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ หรือคำสั่งของสหกรณ์ในส่วนที่เกี่ยวข้อง      
ซึ่งรวมทั้งในข้อต่อไปนี้ 
                        1. ศึกษา วิเคราะห์ และกำหนดนโยบายและแผนเกี่ยวกับการลงทุนประจำปีให้สอดคล้องกับนโยบาย
ด้านการบริหารความเสี่ยงโดยรวม และเสนอคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์พิจารณาเพ่ือเสนอให้ที่ประชุมใหญ่อนุมัติ 
                        2. พิจารณาอนุมัติแผนการลงทุนและแผนจัดการการลงทุน ภายใต้ขอบเขตที่คณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์กำหนด  
                        3. พิจารณาและนำเง ินไปฝากหรือลงทุนตามแผนการฝากและลงทุน ประจำปี 2568              
ซึ่งกำหนดให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติสหกรณ์ และประกาศคณะกรรมการพัฒนาการสหกรณ์แห่งชาติ ดังนี้  
                              3.1 พระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา 62  
                           3.2 ประกาศคณะกรรมการพัฒนาการสหกรณ์แห่งชาติ เรื่องข้อกำหนดการฝากหรือ 
ลงทุนอย่างอ่ืนของสหกรณ์ พ.ศ. 2563  
                          4. พิจารณากู้ยืมเงินหรือการค้ำประกันของสหกรณ์ตามมติที่ประชุมใหญ่ ในวงเงิน      
1,500 ล้านบาท ตามที่กำหนดไว้ดังนี้ 
                             4.1 กู้ยืมเงินกับสถาบันการเงิน ธนาคารพาณิชย์ หรือสหกรณ์ออมทรัพย์อ่ืน 
                             4.2 กู้ยืมเงินระยะสั้นกับธนาคารพาณิชย์ โดยใช้หลักทรัพย์ค้ำประกัน  
 
 
 

                                                                                                                        2/5 ประเมิน... 
 
 
 
 
 
 
 



 
-2- 
 

                        5. ประเมิน ติดตาม และกำกับดูแลผลประโยชน์จากการลงทุน และจัดให้มีการควบคุม
ภายในที่เหมาะสม 
                        6. กำกับดูแลเรื่องธรรมาภิบาลเกี่ยวกับการลงทุน 
                        7. รายงานผลการปฏิบัติงานให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ทราบและรายงานผล     
การปฏิบัติงานให้ที่ประชุมใหญ่ทราบในรายงานประจำปี 
                        8. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 51/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการช่วยเหลือสมาชิกผู้ประสบภัยพิบัติ 
 
 

           อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที่ 22 ธันวาคม 2567      
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการช่วยเหลือสมาชิกผู้ประสบภัยพิบัติ ประกอบด้วย 
                   1. นายวิวัฒน ์        ไชยชะอุ่ม  ประธานอนุกรรมการ 
                   2. นายวรวชิญ ์          วราอัศวปติ  อนุกรรมการ 
                   3. นายไสว       เขียวจันทร ์  อนุกรรมการ 
                   4. นางวัลลภา      วราอัศวปติ    อนุกรรมการ 
                   5. นายปรีชา      บัวทองจันทร์  อนุกรรมการและเลขานุการ 
  ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

 1. พิจารณาอนุมัติการให้ความช่วยเหลือสมาชิกและสมาชิกสมทบที่ประสบภัยพิบัติ 
ประจำปี 2568 ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนสาธารณประโยชน์เพ่ือสงเคราะห์
สมาชิกผู้ประสบภัยพิบัติ พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
                    2. ปฏิบัตภิารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 52/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการแก้ไขข้อบังคับและระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
 

           อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั ้งที ่ 14/2567 วันที ่ 22 ธันวาคม 2567            
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการแก้ไขข้อบังคับและระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ประกอบด้วย 
                            1. นายพจน์ภิรัชต์        เนียมจุ้ย  ประธานอนุกรรมการ 

                  2. นายประภาส          ภิญโญชีพ  อนุกรรมการ 
                  3. นายวรวชิญ ์      วราอัศวปติ  อนุกรรมการ 
                  4. นายพงษ์พันธุ์         ธรรมวิชิต  อนุกรรมการ 
                  5. นายสมชาย      จับบาง  อนุกรรมการ 
                  6. นายเชาวฤทธิ์      บุญมาทิต  อนุกรรมการและเลขานุการ 

  ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
                   1. พิจารณาแก้ไขข้อบังคับและระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
                   2. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 53/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการดำเนนิการสอบแข่งขันเพื่อบรรจเุจ้าหนา้ที่สหกรณ์ออมทรพัย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 

          อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที่ 22 ธันวาคม 2567        
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
         ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการดำเนินการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุเจ้าหน้าที ่สหกรณ์ออมทรัพย์        
กรมปศสุัตว์ จำกัด ประกอบด้วย 
                 1. นายทองทวี    ดีมะการ  ประธานอนุกรรมการ 
                 2. นายศิริวัฒน์           อินทรมงคล  อนุกรรมการ 
                 3. นายเศกสรรค์    สวนกูล  อนุกรรมการ 
                 4. นางสาวเยาวนิตย์    บุรีรักษา  อนุกรรมการ 
                 5. นายมนัส     เทพรักษ์  อนุกรรมการและเลขานุการ 
         ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
                1. ดำเนินการสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
                2. ดำเนินการสอบคัดเลือกเพ่ือแต่งตั้งหรือเลื่อนตำแหน่งเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ 
กรมปศุสัตว์ จำกัด  
                3. นำเสนอคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด อนุมัต ิ
                4. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
  

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 54/2567 

เรื่อง แตง่ตั้งคณะอนุกรรมการประเมินผลการทดลองปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 

          ตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่  11/2567 เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2567     
ไดอ้นุมัตบิรรจุเจ้าหน้าที่สหกรณ์ จำนวน 2 คน ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567  ดังนี้ 
                   1. นางสาวชุติมา  ชาวบ้านสิงห์  ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ  อัตราเงินเดือน 56,680.71 บาท  
                   2. นางสาวอรุณี  บุญทวี           ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงิน      อัตราเงินเดือน 25,980.00 บาท 
โดยให้ทดลองปฏิบัติงานในตำแหน่งที่ได้รับการแต่งตั้งไม่น้อยกว่าสามเดือน ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567  
ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567   ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที่และลูกจ้างของ
สหกรณ์ พ.ศ. 2566  ข้อ 20 และ ข้อ 23 ให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ แต่งตั้งคณะอนุกรรมการประเมินผล
การทดลองปฏิบัติหน้าที่ ประกอบด้วยประธานอนุกรรมการคนหนึ่ง และอนุกรรมการ และเลขานุการคนหนึ่ง 
นอกนั้นเป็นอนุกรรมการโดยต้องแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับงานที่ทดลองปฏิบัติหน้าที่จำนวนหนึ่งคน และมติ
คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ครั้งที่ 14/2567 เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2567 สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
                   ข้อ 1 แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการทดลองปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์      
กรมปศุสัตว์ จำกัด 

                1. นายทองทวี ดีมะการ  ประธานอนุกรรมการ 
                2. นายศิริวัฒน์ อินทรมงคล  อนุกรรมการ 
                3. นายพงษ์พันธุ์ ธรรมวิชิต  อนุกรรมการ  
                4. นายจิตศนัย    เนียมกลัด  อนุกรรมการและเลขานุการ  

          ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
                 1. ประเมินผลการทดลองปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
                 2. รายงานผลการประเมินการทดลองปฏิบัติหน้าที่ต่อประธานกรรมการดำเนินการหรือ           
ผู้ที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มอบหมายดำเนินการ ดงันี้ 
                                  2.1 ในกรณีผู้ทดลองปฏิบัติงานผ่านการประเมินตามเกณฑ์ท่ีกำหนด ให้มีคำสั่งให้ผู้นั้น 
ปฏิบัติงานต่อไป แลว้แจ้งให้ผู้นัน้ทราบ 
                                  2.2 ในกรณผีู้ทดลองปฏิบัติงาน ไม่ผ่านการประเมินตามเกณฑ์ท่ีกำหนด เห็นชอบกลับสู่
ตำแหน่งเดิม 
                 3. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
 
 
 

                      (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                           สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

 
 
 



 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 55/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการตรวจนับใบเสร็จรับเงิน 
 

 

       อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยการรับ จ่าย และการเก็บรักษาเงิน 
พ.ศ. 2566 ข้อ 15 เมื่อสิ้นปีทางบัญชีของสหกรณ์ ให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์แต่งตั้งคณะอนุกรรมการขึ้น
ทำการตรวจนับใบเสร็จรับเงินทั้งที่ใช้แล้ว และที่ยังคงเหลือให้เป็นการถูกต้อง โดยจัดทำหลักฐานการตรวจนับไว้ด้วย 
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที่ 22 ธันวาคม 2567 สหกรณ์    
ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
       ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการตรวจนับใบเสร็จรับเงิน ประกอบด้วย 
               1. นางสาวเยาวนติย์     บุรีรักษา  ประธานอนุกรรมการ 
               2. นางวัลลภา               วราอัศวปติ  อนุกรรมการ 
               3. นายเชาวฤทธิ์            บุญมาทิต  อนุกรรมการและเลขานุการ 
       ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
              1. รายงานสรุปผลการใช้ใบเสร็จรับเงินในทุกกรณีเป็นประจำเดือนเพื ่อใช้เป็นหลักฐาน         
การตรวจสอบและบันทึกบัญชี 
              2. ดำเนินการตรวจนับใบเสร็จรับเงินของปีบัญชี 2568 ที่ใช้แล้วและที่ยังคงเหลือ ให้เป็นการถูกต้อง 
โดยจัดทำเป็นหลักฐานการตรวจนับไว้ด้วย 
              3. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
  

        ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่  22  ธนัวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
      
          
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 56/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อคัดเลือกเอกสารและควบคุมการทำลาย   
 

                       อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยการเก็บรักษา การยืม และ
การทำลายเอกสารของสหกรณ์ พ.ศ.2567 ข้อ 10 ในปีหนึ่งๆ ให้เจ้าหน้าที่ตรวจสอบเอกสารที่สมควรจะทำลาย     
แล้วยื่นหนังสือ เสนอประธานกรรมการดำเนินการ รองประธานกรรมการดำเนินการ หรือเหรัญญิก เมื่อผู้มีอำนาจ
ดังกล่าวพิจารณาเห็นว่าควรทำลายเอกสารได้ให้ตั้งกรรมการทำลายคัดเลือกเอกสารและควบคุมการทำลายขึ้น
อย่างน้อย 3 คน และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที่ 22 ธันวาคม 2567 
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 แต่งตั้งคณะกรรมการทำลายคัดเลือกเอกสารและควบคุมการทำลาย ประกอบด้วย 
                            1. นายวรวิชญ์        วราอัศวปติ  ประธานกรรมการ 
                            2. นายเศกสรรค์   สวนกูล           กรรมการ 
                            3. นายจิตศนัย        เนียมกลัด          กรรมการและเลขานุการ 
  ข้อ 2 ให้บุคคลที่ได้รับแต่งตั้งตามข้อ 1 มีอำนาจหน้าที่ดังนี้ 
                   1. คัดเลือกและทำลายเอกสารตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วย
การเก็บรักษา การยืม และการทำลายเอกสารของสหกรณ์ พ.ศ. 2567 
                   2. ปฏิบัติภารกิจอ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มอบหมาย 
 

        ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่  22  ธนัวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 57/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณาทุนส่งเสริมการศึกษา ประจำปี 2568 
 
 

           อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์  ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที่ 22 ธันวาคม 2567     
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณาทุนส่งเสริมการศึกษา ประจำปี 2568 ประกอบด้วย 
 1. นายไสว    เขียวจันทร์  ประธานอนุกรรมการ 
 2. นายวรวิชญ์    วราอัศวปติ     อนุกรรมการ 
 3. นายวิวัฒน์    ไชยชะอุ่ม      อนุกรรมการ 
 4. นายปราโมทย ์    นวลวิจิตร      อนุกรรมการ 
 5. นายพงษ์พันธุ์    ธรรมวิชิต     อนุกรรมการและเลขานุการ 
  ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
                             1. พิจารณาให้ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกและสมาชิกสมทบของสหกรณ์ออมทรัพย์   
กรมปศุสัตว์ จำกัด ประจำปี 2568 ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยทุนส่งเสริมการศึกษา     
พ.ศ. 2565 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 
                    2. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
  

        ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่  22  ธนัวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 58/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง 
 

           อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที่ 22 ธันวาคม 2567          
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการสรรหาและเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
                   1. นายพจน์ภิรัชต์         เนียมจุ้ย    ประธานอนุกรรมการ 
 2. นายวิวัฒน์              ไชยชะอุ่ม  อนุกรรมการ 
 3. นางวัลลภา             วราอัศวปติ  อนุกรรมการ 
                   4. นายปราโมทย ์       นวลวิจิตร  อนุกรรมการ 
                             5. นางสาวเยาวนิตย์     บุรีรักษา  อนุกรรมการและเลขานุการ 
  ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
                                1. เตรยีมการและควบคุมกำกับดูแลการลงคะแนนสรรหาและการเลือกตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ ์ให้เป็นไปตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว ์จำกัด และตามระเบยีบสหกรณ์ออมทรัพย์
กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยวิธีการสรรหาประธานกรรมการ และกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2565 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 
                            2. ปฏบิัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

           ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 59/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานและพิจารณาเลื่อนเงินเดือนของผู้จัดการและ
เจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  

 

           อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที่ 22 ธันวาคม 2567      
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานและพิจารณาเลื่อนเงินเดือนของผู้จัดการ
และเจ้าหน้าที่สหกรณอ์อมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ประกอบด้วย 

                  1. นายศิริวัฒน์       อินทรมงคล  ประธานอนุกรรมการ 
                  2. นายประภาส       ภิญโญชีพ  อนุกรรมการ    
                  3. นายไสว                 เขียวจันทร์  อนุกรรมการ  
                  4. นายวรวชิญ ์            วราอัศวปติ  อนุกรรมการ  
                  5. นายปรีชา               บัวทองจันทร์ อนุกรรมการ  
                  6. นายมนัส                เทพรักษ์  อนุกรรมการ 
                  7. นางสาวเยาวนิตย์      บุรีรักษา  อนุกรรมการและเลขานุการ 

  ข้อ 2 ใหม้ีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
                   1. ประเมินผลการปฏิบัติงานและพิจารณาเลื่อนเงินเดือนของผู้จัดการและเจ้าหน้าที่สหกรณ์
ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
                   2. เสนอผลการประเมินและผลการพิจารณาเลื่อนเงินเดือนต่อคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 
เห็นชอบ 
                   3. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

ที่ 60/2567 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการจัดประชุมใหญ่ ประจำปี 2568 

        

           อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั ้งที ่ 14/2567 วันที ่ 22 ธันวาคม 2567               
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
           ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการจัดประชุมใหญ่ ประจำปี 2568 ประกอบด้วย 
                            1. นายศิริวัฒน์          อินทรมงคล  ประธานอนุกรรมการ 
                            2. นายวรวิชญ์     วราอัศวปติ      อนุกรรมการ 
                            3. นายปรีชา     บัวทองจันทร์  อนุกรรมการ 
                            4. นายวิวัฒน์     ไชยชะอุ่ม  อนุกรรมการ 
                            5. นายเศกสรรค์     สวนกูล  อนุกรรมการ 
                            6. นางสาวเยาวนิตย์    บุรีรักษา  อนุกรรมการและเลขานุการ 
           ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
                            1. กำหนดแผนการจัดประชุมใหญ่ ประจำปี 2568  
                               1.1 การประชุมใหญ่สามัญ 
                               1.2 การประชุมใหญ่วิสามัญ 
                               1.3 ประมาณการงบประมาณการจัดประชุมใหญ่สามัญและวิสามัญ 

                 2. จดัเตรียมรายละเอียดระเบียบวาระการประชุม และจัดทำหนังสือรายงานผลการดำเนินงาน  
ประจำปี 2568 

                 3. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
  

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

ที่  61/2567 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการสรรหาบริษัทประกัน  

 
 

        อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564    
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั ้งที ่ 14/2567 วันที ่ 22 ธันวาคม 2567           
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
        ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการสรรหาบริษัทประกัน ประกอบด้วย 
                1. นายไสว  เขียวจันทร์  ประธานอนุกรรมการ 
                2. นายศิริวัฒน์ อินทรมงคล  อนุกรรมการ 
                3. นายพจน์ภิรัชต์ เนียมจุ้ย   อนุกรรมการ 
                4. นายปราโมทย์      นวลวิจิตร  อนุกรรมการ 
  5. นายวิวัฒน์          ไชยชะอุ่ม                   อนุกรรมการและเลขานุการ 

       ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที ่ดังต่อไปนี้         
                            1. เปิดซอง ตรวจสอบคุณสมบัติ ราคา และเอกสารประกอบ ตามที่สหกรณ์ออมทรัพย์         
กรมปศุสัตว์ จำกัด กำหนด 
                            2. พิจารณาคัดเลือกคุณสมบัติของผู้เสนอราคาและเสนอต่อคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์        
                            3. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย  
 

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
    
        
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 62/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการปรับปรุงสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 

                อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564    
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที่ 22 ธันวาคม 2567           
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
      ข้อ 1 คณะอนุกรรมการปรับปรุงสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ประกอบด้วย 
                        1. นายประภาส    ภิญโญชีพ  ประธานอนุกรรมการ              
                        2. นายวรวิชญ์        วราอัศวปติ  อนุกรรมการ 
                        3. นางสาวเยาวนิตย์   บุรีรักษา   อนุกรรมการ 
                        4. นายเชาวฤทธิ์      บุญมาทิต  อนุกรรมการ 
                        5. นายปรีชา           บัวทองจันทร์  อนุกรรมการและเลขานุการ 
                 ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

              1. พิจารณาออกแบบและดำเนินการปรับปรุงสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
รวมทั้งปรับภูมิทัศน์ และระบบการรักษาความปลอดภัยสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
                        2. ปฏิบัตภิารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย  
  

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 63/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการเรื่องร้องทุกข์และร้องเรียนของสมาชิก 
 
 

                   ตามพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2562 มาตรา 89/2  และกฎกระทรวง
การดำเนินงานและการกำกับดูแลสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน พ.ศ. 2564  ข้อ 14 (2) ในการประชุมใหญ่ 
นอกเหนือจากเรื่องแจ้งให้ที่ประชุมใหญ่ทราบเป็นปกติแล้ว สหกรณ์ต้องแจ้งให้ที่ประชุมใหญ่ทราบในเรื่อง การถูกร้องทุกข์
กล่าวโทษ การถูกดำเนินคดี การถูกร้องเรียน และถูกลงโทษของสหกรณ์ในรอบปีบัญชีที่ผ่านมา พร้อมทั้งแผนหรือ      
แนวทางการป้องกันไม่ให้ถูกร้องทุกข์กล่าวโทษ ถูกดำเนินคดี ถูกร้องเรียน และถูกลงโทษในเรื่องดังกล่าวอีก  
                   เพื่อให้การดำเนินงานและการบริหารงานของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด เป็นไปตามกฎหมาย 
อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ข้อ 80 (12) และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 
ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที่ 22 ธันวาคม 2567 สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
        ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการเรื่องร้องทุกข์และร้องเรียนของสมาชิก ประกอบด้วย 
               1. นายทองทวี            ดีมะการ  ประธานอนุกรรมการ 
               2. นายไสว    เขียวจันทร์  อนุกรรมการ 
               3. นายปรีชา    บัวทองจันทร์  อนุกรรมการ 
               4. นายมนัส    เทพรักษ์  อนุกรรมการ 
               5. นายปราโมทย ์   นวลวิจิตร  อนุกรรมการ 
               6. นางวัลลภา    วราอัศวปติ  อนุกรรมการและเลขานุการ 
                 ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
                        1. รับเรื่องร้องทุกข์และร้องเรียน ทำการพิจารณาจำแนกระดับและจัดการข้อร้องเรียน 
ประจำปี 2568 ตามลำดับ  
                        2. กำหนดมาตรการการแก้ไขปัญหาข้อร้องทุกข์และร้องเรียน  
                        3. จัดทำรายงานสรุปผลการจัดการข้อร้องทุกข์และร้องเรียน นำเสนอต่อคณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณท์ราบทุกครั้ง 
                        4. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  

        ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่  22  ธนัวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 64/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการดำเนินงานตามหลักธรรมาภิบาลและการควบคุมภายในของสหกรณ์ 
 
 

           อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที่ 22 ธันวาคม 2567      
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการดำเนินงานตามหลักธรรมาภิบาลและการควบคุมภายในของสหกรณ์  
ประกอบด้วย 
                   1. นายพจน์ภริัชต์      เนียมจุ้ย  ประธานอนุกรรมการ 
 2. นายปรีชา     บัวทองจันทร์  อนุกรรมการ 
 3. นายมนัส     เทพรักษ์  อนุกรรมการ 
 4. นายเชาวฤทธิ์     บุญมาทิต  อนุกรรมการ 
                             5. นายปราโมทย์       นวลวิจิตร  อนุกรรมการ 
                             6. นายจิตศนัย     เนียมกลัด   อนุกรรมการและเลขานุการ 
  ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
                                1. ดำเนินการประเมินธรรมาภิบาลและการควบคุมภายในของสหกรณ์ จำนวน 9 หลัก ประกอบด้วย 
หลักประสิทธิผล หลักประสิทธิภาพ หลักการตอบสนอง หลักภาระรับผิดชอบ หลักความโปร่งใส หลักการมีส่วนร่วม 
หลักการมอบอำนาจ หลักนิติธรรม และหลักความเสมอภาค  
                                2. ดำเนินการประเมินการควบคุมภายในการบรหิารจัดการองค์กรในระบบการวางแผนติดตาม
และประเมินผล ระบบงานธุรการ ระบบงานการเงินและบัญชี และระบบงานธุรกิจหรือบริการและสวัสดิการ 
                            3. ปฏบิัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 65/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการจัดซื้อพัสดแุละการจัดจ้าง   
 

         อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564     
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั ้งที ่ 14/2567 วันที ่ 22 ธันวาคม 2567             
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
                  ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการจัดซื้อพัสดุและการจัดจ้าง ประกอบด้วย 

               1. นายวิวัฒน์                ไชยชะอุ่ม  ประธานอนุกรรมการ 
               2. นายไสว                  เขียวจันทร์              อนุกรรมการ    
               3. นายปราโมทย์           นวลวิจิตร               อนุกรรมการ    
               4. นายเศกสรรค์            สวนกูล  อนุกรรมการ    
               5. นางวัลลภา               วราอัศวปติ  อนุกรรมการและเลขานุการ   

         ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
                1. พิจารณาจัดซื้อพัสดุและการจัดจ้างตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด                  
ว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. 2561 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
                2. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 66/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการตรวจรับพัสดุและการจัดจ้าง  
 

           อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุม ครั้งที่ 14/2567 วันที่ 17 ธันวาคม 2567          
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการตรวจรับพัสดุและการจัดจ้าง ประกอบด้วย 
                   1. นายวรวชิญ ์        วราอัศวปติ    ประธานอนุกรรมการ 
                   2. นายพงษ์พันธุ์         ธรรมวชิิต    อนุกรรมการ 
                   3. นางสาวเยาวนิตย์   บุรีรักษา    อนุกรรมการและเลขานุการ 
  ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
                   1. พิจารณาตรวจรับจัดซื้อพัสดุและการจัดจ้างเกิน 100,000 บาท ตามระเบียบสหกรณ์         
ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. 2561 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
                   2. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 
คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

ที่  67/2567 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้จัดการ  

 
 

                     อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยการแต่งตั้งหรือจ้างผู้จัดการสหกรณ์ 
พ.ศ. 2563 ข้อ 9 ให้คณะกรรมการดำเนินการแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้จัดการ  ซึ่งประกอบด้วย ประธานกรรมการ
ดำเนินการ รองประธานกรรมการคนที่หนึ่ง ประธานกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ กรรมการและเหรัญญิก และ
กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการดำเนินการ เป็นกรรมการและเลขานุการ เพื ่อสรรหาบุคคลที่มีความรู ้ 
ความสามารถ ความซื ่อสัตย์ สุจริต และความเหมาะสม และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์           
ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 วันที่ 22 ธันวาคม 2567 สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้
ดังต่อไปนี้ 
        ข้อ 1 แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้จัดการ ประกอบด้วย 
      1. นายทองทวี ดีมะการ  ประธานกรรมการ 
      2. นายศิริวัฒน ์ อินทรมงคล กรรมการ 
      3. นายพจน์ภิรัชต ์ เนียมจุ้ย  กรรมการ 
      4. นายประภาส ภิญโญชีพ กรรมการ 
                         5. นายไสว  เขียวจันทร์ กรรมการ 
      6. นายปรีชา  บัวทองจันทร์ กรรมการ 
      7. นางสาวเยาวนิตย ์ บุรีรักษา  กรรมการ 
      8. นายมนัส  เทพรักษ์      กรรมการและเลขานุการ 

       ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที ่ดังต่อไปนี้         
                            1. กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาผู้จัดการ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการดำเนินการ 
                            2. นำเสนอชื่อบุคคลที่เห็นว่าเหมาะสมเพียงหนึ่งคนต่อคณะกรรมการดำเนินการพิจารณา      
ให้ความเห็นชอบเพ่ือแต่งตั้งหรือจ้างเป็นผู้จัดการสหกรณ์ 
                            3. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย  
 

        ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
                      (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                        ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่  68/2567 

เรื่อง มอบอำนาจผู้จัดการ 
             
 

                   เพื่อให้การบริหารงานด้านสินเชื่อของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพมากยิ ่งขึ ้น คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั ้งที ่ 14/2567 วันที่               
22 ธันวาคม 2567 สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งมอบอำนาจผู้จัดการ ไว้ดังต่อไปนี้ 
                 ข้อ 1 อนุมัติและจ่ายเงินกู ้ประกอบด้วย 
                            1. เงนิกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน 
                            2. เงนิกู้สามัญทุกประเภท วงเงินไม่เกิน 1,000,000 บาทต่อราย  
                            3. เงนิกู้สามัญไม่เกินค่าหุ้นหรือค่าหุ้นรวมกับเงินฝากที่มีอยู่ในสหกรณ์ กู้ได้ภายในจำนวนไม่เกิน
ร้อยละเก้าสิบ  
                            4. เงนิกู้สามัญประเภทใช้เงินฝากเป็นหลักค้ำประกัน กู้ได้ไม่เกินร้อยละเจ็ดสิบของเงินในบัญชีเงินฝาก
ที่มีอยู่ในสหกรณ ์ 
                   ข้อ 2 เสนอคณะกรรมการเงินกู ้รับทราบและเห็นชอบในการประชุมคณะกรรมการเงินกู ้ทุกครั้ง            
ที่มีการประชุมคณะกรรมการเงินกู้ และเสนอคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ทุกเดือน 
 

       ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่  22  ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 69/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งที่ปรึกษาสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
 

                  เพื่อให้การดำเนินงานของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
รวดเร็วและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น  

       อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ.  2564 ข้อ 106 ที่ปรึกษา
และที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 14/2567      
วันที่ 22 ธันวาคม 2567 สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
         ข้อ 1 แต่งตั ้งนายสมชวน  รัตนมังคลานนท์ เป็นที ่ปรึกษากิตติมศักดิ ์ สหกรณ์ออมทรัพย์               
กรมปศุสัตว์ จำกัด 
         ข้อ 2 แต่งตั้งนายสมชาย  จับบาง เป็นที่ปรึกษาสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
                         โดยให้คำปรึกษาและคำแนะนำคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ด้านบริหารทรัพยากรบุคคล     
         ข้อ 3 แต่งตั้งนายสุเมธ  วุฒิปาณี เป็นที่ปรึกษาสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
                         โดยให้คำปรึกษาและคำแนะนำคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ด้านบริหารจัดการ 
         ข้อ 4 แต่งตั้งนายนฤชา  แก้วอุดมวัชระ เป็นที่ปรึกษาสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
                         โดยให้คำปรึกษาและคำแนะนำคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ด้านกฎหมาย  
         ข้อ 5 แต่งตั้งนายวินัย  นิยโมสถ  เป็นที่ปรึกษาสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                         โดยให้คำปรึกษาและคำแนะนำคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ด้านการลงทุน 
โดยให้เบิกค่าเบี้ยประชุม และค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
 

         ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  23  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
                                                                                 
 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


